
Deberes para: el hogar           Grado/Nivel 2do “B”             Semana del 25-06-18 al 29-6-18 

Punto Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

1º 

 Escribe 4 oraciones 

referentes al cuerpo 

humano tomando 

en cuenta los 

contenidos visto en 

clase.  

Con el siguiente 

título escribe un 

cuento. 

*Cuidemos nuestro 

cuerpo  

 Con ayuda de tu 

mamá realiza un 

dictado de tu 

preferencia.  

completa el cuadro marcando con una x según su 

género y numero  

palabras Femenino Masculino Plural singular 

pelota     

Ríos      

cuerpo     

mesas     

venas     
 

Realiza dos actividades 

del libro de lengua.  

2º 

 Inventa un 

problema 

matemático que su 

operación sea de 

multiplicación.  

 

 Resuelve  

34x5 

59x6 

49x6 

78x2 

 

Escribe en letras las 

siguiente cifras: 

*456 

*956 

*162 

*483 

Resuelve 

*456+698 

*483+693 

*749+983 

*385+648  

Resuelve 

456-343 

789-563 

462-359 

753-537 

3º 

 Realiza un mapa 

mental del aparato 

reproductor 

femenino  

Realiza un mapa 

mental del aparato 

reproductor 

masculino 

 Escribe  porque es 

importante  cuidar 

tu cuerpo  

 

Escribe cuales son las diferencia entre el aparato 

reproductor femenino y el masculino.  

Describe el aparato que 

más te llamo la atención  

4º 
  Lectura  de tu 

preferencia 

 Lectura de tu 

preferencia 

Lectura de tu 

preferencia 

  Lectura de tu preferencia   Lectura de tu 

preferencia 

Elaborado por: Prof. Isbraimar Gómez       

Revisado por: Marlene Durán. Practica las tablas de multiplicar ya que se está trabajando en el salón.   


